
 

 
 

 

Pierwsza grupa Olimpijskiej Reprezentacji Polski Mediolan-

Cortina 2026 odebrała nominacje 

 

W piątek w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego pierwsza grupa sportowców 

odebrała nominacje do Olimpijskiej Reprezentacji Polski Mediolan-Cortina 2026 i złożyła 
ślubowanie. Jako pierwsi do Team PL wstąpili przedstawiciele: łyżwiarstwa szybkiego, 

short tracku, saneczkarstwa, biathlonu, bobslei, narciarstwa alpejskiego, łyżwiarstwa 
figurowego i misji olimpijskiej. 

Uroczyste wręczenie nominacji odbyło się w towarzystwie Prezydenta RP Karola Nawrockiego, 

kto remu towarzyszyli: Jarosław Dębowski – Podsekretarz Stanu, zastępca Szefa Gabinetu 
Prezydenta RP, Łukasz Witek – doradca Prezydenta RP, a takz e syn Prezydenta – Antoni. 

W tym wyjątkowym momencie członkom Olimpijskiej Reprezentacji Polski, odlatującym tego 
samego dnia do Mediolanu prezydenckim samolotem, towarzyszyli takz e m.in.: Jego Ekscelencja 

Luca Franchetti Pardo – Ambasador Włoch w Polsce, Jakub Rutnicki – Minister Sportu i Turystyki 
wraz z Sekretarzami Stanu w MSiT, Jarosław Stawiarski – Marszałek Wojewo dztwa Lubelskiego, 

Tadeusz Tomaszewski – Przewodniczący Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, 
Generał broni Marek Sokołowski – Dowo dca Generalny Rodzajo w Sił Zbrojnych, German Carboni 

– Szef Biura Ekonomiczno-Handlowego Ambasady Włoch, Hanna Wawrowska – 
Wiceprzewodnicząca Międzynarodowego Komitetu Fair Play, Paweł Malinowski – prezes firmy 

Profbud S.A. – sponsora PKOl, Roman Sabaj – Prezes Zarządu Prestige Auto, włas ciciel Grupy 
Sabaj – dealera Toyota i Lexusa z Warszawy i Łodzi, Dorota Z urkowska – Group Senior Vice 

President – Revenue, Warner Bros. Discovery Poland, Sabine Dietl – Senior Brand Director adidas 
East Europe, Patryk Cebartowski – Director Sports Marketing adidas Central Europe East, Kacper 

Słoma – Lilou, Czesław Lang – wicemistrz olimpijski w kolarstwie szosowym i Attache  Olimpijski 

na te igrzyska, Wojciech Fortuna – pierwszy polski mistrz olimpijski w sportach zimowych, 
skoczek narciarski, Aleksandra Czechowicz-Woz niak – Dyrektor Muzeum Sportu i Turystyki, a 

takz e wiceprezesi, członko w zarządu PKOl, , przedstawiciele sponsoro w i partnero w Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, Casa Polonia, prezesi i przedstawicieli polskich związko w sportowych, 

olimpijczycy i medalis ci olimpijscy, przedstawicieli Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewo dztwa Lubelskiego oraz przedstawiciele lubelskich małych i s rednich 

przedsiębiorstw, kto rzy są partnerami Domu Polskiego, a takz e partnerzy gło wni Domu 
Polskiego. 

Na początku uroczystos ci głos zabrał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Karol Nawrocki. – 
Drodzy Pan stwo, gdy mys limy o samej istocie Igrzysk Olimpijskich, to widzimy oczywis cie 
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przede wszystkim rywalizację sportową. Ona jest pewnym fundamentem igrzysk olimpijskich. 

(…) W momencie, gdy nasza medalistka olimpijska Natalia Czerwonka jako chorąz y wyjdzie w 
Mediolanie, a mistrz olimpijski Kamil Stoch w Predazzo, to zacznie się zupełnie inny czas między 

6, a 22 lutego. To będzie czas, w kto rym cała rados c , cała nadzieja, cała społeczna emocja, 
niezalez nie od pewnych ro z nych społecznych, politycznych ro z nic w Rzeczypospolitej, będzie 

skupiała się włas nie na tym, jak idzie naszym sportowcom na Igrzyskach Olimpijskich. (…) Jak 
wielką nadzieję mamy na Wasze sukcesy na najbliz szych Igrzyskach Olimpijskich? Sprawa 

oczywis cie nie jest łatwa. Ja jestem, drodzy Pan stwo, realistą i wszyscy wiemy, z e osiągnąc  medal 

na igrzyskach olimpijskich to jest wielki zaszczyt, ogromny wysiłek. (…) W kaz dej sekundzie 
Waszego występu Prezydent Polski i cały naro d będą z Wami. Jestem przekonany, z e 

przywieziecie medale i tego Wam z całego serca z yczę z Igrzysk Olimpijskich. Jestem z Was 
dumny jako Prezydent Polski. Naro d jest z Was dumny. Niech z yje Polska – powiedział Prezydent 
Karol Nawrocki. 

Głos zabrał takz e Ambasador Włoch w Polsce. – Dla mnie naprawdę to szczęs cie, z e jestem tu z 

Wami i mogę uczestniczyc  w ceremonii s lubowania sportowco w jadących do Włoch. Dla nas 
Włocho w to wyzwanie, poniewaz  to pierwszy raz, kiedy dwa bardzo ro z ne miasta będą gos cic  

igrzyska olimpijskie. Pierwszy to nasza stolica, a drugie to znany narciarski kurort. 
Pracowalis my bardzo mocno, aby zmniejszyc  maksymalnie negatywny wpływ na s rodowisko, 

bo jedną z naszych wartos ci jest takz e ochrona s rodowiska naturalnego. Wy sportowcy będziecie 
tam bardzo dobrze przyjęci, bo Włosi kochają Polskę, a Polacy kochają Włocho w. Włochy są 

zapisane narodowym hymnie Polski, ale bardzo mało oso b wie, z e takz e Polska jest zapisana 

hymnie Włoch, co pokazuje, jak głębokie są nasze relacje. Więc z yczę Wam wszystkiego 

najlepszego, z ebys cie mieli udane zawody, ale tez  nowe przyjaz nie ze sportowcami z innych 
krajo w. Bardzo Wam gratuluję i dziękuję – powiedział Luca Franchetti Pardo. 

W tej waz nej uroczystos ci uczestniczył takz e Minister Sportu i Turystyki. – Drodzy zawodnicy i 

zawodniczki – wspaniale wyglądacie, wspaniale się prezentujecie i mys lę, tak jak wszyscy tutaj 
jestes my, chcemy Wam przekazac  wspaniałą, najlepszą energię, wspaniałą polską energię. Wiem, 

z e to jest dla Was najwaz niejszy dzien  w z yciu, bo przeciez , gdy zaczynalis cie marzyc  o tym, z eby 
byc  sportowcem, to włas nie oglądalis cie tych największych, Kamila Stocha, Adama Małysza, Pana 

Fortunę i wielu innych wspaniałych medalisto w i marzylis cie. A dzisiaj, dzięki Waszej 
wieloletniej konsekwencji, niesamowitej pracy jestes cie tutaj, w Polskim Komitecie Olimpijskim. 

Cała Polska patrzy na Was, ale tez  to, co najwaz niejsze, cała Polska jest z Was bardzo dumna. 
Pamiętajcie o tym. (…) Jestes cie najpiękniejszymi ambasadorami Polski. Bardzo się cieszę i 

jestem z tego dumny, z e na pewno dacie z siebie wszystko – powiedział Minister Sportu i 
Turystyki Jakub Rutnicki. 
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Nie mogło zabraknąc  Marszałka Wojewo dztwa Lubelskiego, kto re z dumą wspiera Olimpijską 

Reprezentację Polski. – (…) Szanowni Pan stwo, sukcesy sportowco w budują prestiz  kaz dego 
kraju. I te sukcesy są naszym wspo lnym dobrem. Ten sukces nie ma barw politycznych. Ten 

sukces nie karmi się jakąs  ideologią. Ten sukces pochodzi z serca, z bycia Polakiem, z bycia 
dumnym z naszej ojczyzny, z biało-czerwonej. Wy jestes cie własnos cią nas wszystkich. (…) 

Zwycięstw Wam z yczę, bez względu na to, kto re miejsce zajmiecie. Jestes cie naszą chlubą i dumą, 
dumnego narodu pan stwa polskiego – powiedział Jarosław Stawiarski. 

– Jestes my tuz  przed Igrzyskami Olimpijskimi. Juz  za chwilę, dzięki uprzejmos ci Pana 
Prezydenta, cała ekipa poleci samolotem prezydenckim do Mediolanu. Drodzy sportowcy, 

wyglądacie niesamowicie w tych strojach z orzełkiem na piersi, az  serce się raduje. Od 6 lutego 

zacznie się dla nas najwaz niejsza impreza czterolecia – zimowe igrzyska olimpijskie. 
Walczylis cie o kwalifikacje. Kaz dy z Was przeszedł bardzo trudną drogę. Kaz dy z Was walczył o 

to, by reprezentowac  barwy biało-czerwone i kaz dy z Was jedzie tam spełniac  swoje marzenia. 
Jestem duz ym optymistą, wierzę w kaz dego z Was. Musicie uwierzyc  w siebie, uwierzyc  w to, z e 

jestes cie w stanie wygrywac , bo przeciez  jestes cie reprezentacją olimpijską Rzeczypospolitej. 
(…) Nasza 60-osobowa reprezentacja olimpijska jest złoz ona z wielu dos wiadczonych 

sportowco w, ale tez  z młodych. Są takie przypadki, po raz pierwszy w historii, gdzie Klaudia 
Adamek, kto ra reprezentowała Polskę podczas letnich Igrzysk Olimpijskich, teraz wystąpi w 

zimowych. To jest cos  niesamowitego, to jest cos  wyjątkowego. Podczas igrzysk olimpijskich w 
Cortinie będziemy tez  s więtowac  70-lecie zdobycia pierwszego medalu przez Franciszka 

Gąsienicę Gronia i tam tez  po raz pierwszy w historii będzie Dom Polski. Drodzy sportowcy, z yczę 

Wam z ebys cie spełnili swoje marzenia, tego, z ebys cie walczyli o medale. (…) Mamy wiele szans 

medalowych, mamy wspaniałych sportowco w, a ja jestem pierwszym Waszym kibicem, 

poniewaz  będę z Wami tam od początku do kon ca. Zrobilis my wszystko – jako Polski Komitet 
Olimpijski, z ebys cie tam czuli się wyjątkowo. (…) Wszyscy jestes my kibicami tych samych 

zawodniko w. Wszyscy kibicujemy i chcemy cieszyc  się ze zdobywanych medali. Liczymy na złoto, 
srebrno i brąz. Chcielibys my usłyszec  Mazurka Dąbrowskiego. Liczę na Was, trzymam kciuki, 
bądz my jednym Team PL – powiedział Prezes PKOl Radosław Piesiewicz. 

Jednak jednym z dwo ch najwaz niejszych punkto w piątkowego programu było wręczenie 

nominacji, kto re odebrali przedstawiciele: łyz wiarstwa szybkiego, short tracku, saneczkarstwa, 
biathlonu, bobslei, narciarstwa alpejskiego, łyz wiarstwa figurowego i misji olimpijskiej. Kaz dy 

sportowiec po odebraniu powołania do Olimpijskiej Reprezentacji Polski, złoz ył swo j podpis na 
fladze Team PL. Zainaugurował to Prezydent RP. 

Kolejnym waz nym punktem tego wydarzenia było uroczyste s lubowanie. W imieniu sportowco w 
słowa roty przysięgi odczytała bobsleistka Klaudia Adamek, a w imieniu trenero w i oso b 
wspo łpracujących trener bobsleistek Dawid Kupczyk. 
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Miłymi akcentami dla s lubujących było symboliczne wręczenie im vouchero w HBO MAX przez 

panią Dorotę Z urkowską, Group Senior Vice President – Revenue, Warner Bros. Discovery Poland 
– dzięki kto rym kaz dy olimpijczyk będzie mo gł obejrzec  kaz dą sekundę włoskich igrzysk, a takz e 

talizmano w szczęs cia przez Kacpra Słomę reprezentującego markę Lilou. Oczywis cie zaro wno 
vouchery, jak i talizmany szczęs cia, otrzymają wszyscy członkowie Olimpijskiej Reprezentacji 
Polski Mediolan-Cortina 2026. 

Podczas uroczystos ci sportowcom zaprezentowano takz e Dom Polski, kto ry będzie im 

towarzyszył we Włoszech. Imponująca naczepa była wyeksponowana przed Centrum 
Olimpijskim PKOl, a podczas uroczystos ci wszyscy obecni obejrzeli animację prezentującą jej 

okazały wygląd i moz liwos ci. 

Wydarzenie zwien czono wspo lnym zdjęciem s lubujących z osobami wręczającymi im nominacje 
z Prezydentem Karolem Nawrockim na czele. 

S lubująca w piątek ekipa, w godzinach popołudniowych odleci do Mediolanu. Reszta Olimpijskiej 
Reprezentacji Polski nominacje odbierze na miejscu, w swoich wioskach olimpijskich. 

XXV Zimowe Igrzyska Olimpijskie Mediolan-Cortina 2026 zostaną rozegrane w dniach 6-22 

lutego. Polskimi chorąz ymi podczas ceremonii otwarcia będą: Natalia Czerwonka (w 
Mediolanie) i Kamil Stoch (w Predazzo). 

Udział Olimpijskiej Reprezentacji Polski w XXV Zimowych Igrzyskach Olimpijskich Mediolan-

Cortina 2026, nie byłby moz liwy bez wsparcia Sponsoro w i Partnero w PKOl, a są to: 

zondacrypto, PROFBUD, adidas, KRAM, Wojewo dztwo Lubelskie – Urząd Marszałkowski 

Wojewo dztwa Lubelskiego, Wojewo dztwo Podkarpackie, LUXMED, Ferrero, Itaka, ATT 
Investments, Art in House, Leroy Merlin, Lilou, Stroer, Toyota Okęcie, Hotel Arłamo w, PLUG IN. 

 


